

Podsumowanie działań partnerstwa w 2017 roku

Małgorzata Piesta 14.12.2017

Filia w Białej Podlaskiej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie, 12 grudnia br. podsumowała działania partnerstwa zawartego 20 kwietnia tego roku, konferencją pt. „Partnerstwo Lokalne w 2017 roku”. Spotkanie to odbyło się w „Dworku Diana” w Sławacinku Nowym koło Białej Podlaskiej i zgromadziło partnerów porozumienia, m. in. przedstawicieli instytucji rynku pracy, szkół ponadgimnazjalnych, uczelni wyższych, organizacji pozarządowych oraz samorządowców z powiatów bialskiego i radzyńskiego. Podczas konferencji Pani Anna Szymala – Kierownik Filii w Białej Podlaskiej WUP w Lublinie przypomniała ideę zawiązanego Partnerstwa Lokalnego na rzecz promocji mobilności zawodowej na rynku pracy oraz omówiła zrealizowane działania w ramach tej inicjatywy.

12 czerwca i 4 października b.r. zostały zorganizowane: „Warsztaty wiedzy o rynku pracy” oraz konferencja pt.: „Pomoc doradcy zawodowego w planowaniu ścieżki kariery zawodowej”. W obydwu przedsięwzięciach wzięli udział nie tylko członkowie Partnerstwa, ale także wszystkie zainteresowane osoby reprezentujące środowisko oświatowe w tym m.in. dyrektorzy szkół, doradcy zawodowi, pedagodzy szkolni oraz nauczyciele przedsiębiorczości/zawodoznawstwa. Podczas spotkań uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z aktualnymi informacjami dotyczącymi sytuacji na regionalnym rynku pracy, potrzebami i oczekiwaniami pracodawców, możliwością studiowania, pracy bądź odbywania wolontariatu w krajach Unii Europejskiej, możliwościami wsparcia jakie można uzyskać w ramach środków unijnych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego (RPO WL) oraz Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) w perspektywie finansowej 2014-2020. Ponadto zaprezentowane zostały również narzędzia jakimi w swojej pracy posługują się doradcy zawodowi z różnych instytucji.

W trakcie już ostatniego w tym roku spotkania doradcy zawodowi z Filii WUP w Białej Podlaskiej omówili sytuację na lokalnym rynku pracy, wymagania stawiane pracownikom przez pracodawców oraz zaprezentowali wnioski dokonanych analiz branżowych w województwie lubelskim (branży transportowej, budowlanej, przetwórstwa spożywczego) przez Wydział Badań i Analiz WUP w Lublinie. Ponadto Pan Edward Tymoszyński – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Białej Podlaskiej przedstawił „Formy wsparcia dla klientów urzędów pracy”. Patronat nad przedsięwzięciem sprawują: Starosta Bialski, Starosta Radzyński oraz Prezydent Miasta Biała Podlaska.